№ 18д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4842)

2.05.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 апреля 2024  № 1592                      г. Балаково

Об организации сезонных ярмарок на территории муниципального об-
разования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 2010 года
№ 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи това-
ров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской обла-
сти», Уставом муниципального образования город Балаково и в целях наиболее
полного удовлетворения потребности населения муниципального образования
город Балаково излишками сельскохозяйственной продукции, выращенной на
садовых или огородных земельных участках, а также саженцами и рассадой,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать сезонные ярмарки на территории муниципального образова-
ния город Балаково с 26 апреля 2024 года по 31 октября 2024 года с режимом
работы с 8-00 до 19-00 часов.

2. Утвердить схемы размещения участников ярмарки:
- по проспект Героев, 3А, района маг. «Ладья»
- по ул.Степной, 23А, район маг. «Магнит»
- по ул.Дружбы, 5, района маг. «Гулливер»
- по ул.Коммунистической, 127/1, район маг. «Гулливер»
- по ул.Менделеева, 2, 1 мкр-он, район маг. «Гулливер»
- по ул.Свердлова, 13/2, район маг. «Саяны»
- по ул.Ленина, 110, район маг. «Новинка» - «Меха»
- по ул.20 лет ВЛКСМ, 56/1, район маг. «Магнит»
- по ул.Минской, 75, район маг. «Магнит»
- ул.Саратовское шоссе, 27, район маг. «Авантаж»
согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить План мероприятий по организации сезонных ярмарок согласно

приложению к настоящему постановлению.
4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации

Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу, в
целях информирования о плане мероприятий по организации ярмарок и прода-
жи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответствие
ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли, правил
противопожарного режима и санитарного законодательства;

5. Отделу сельского хозяйства администрации Балаковского муниципального
района (Мозлов А.В.) организовать работу, направленную на информирование
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, глав крестьянских - фер-
мерских хозяйств, членов таких хозяйств, граждан ведущих личные подсобные
хозяйства, или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством
на территории Балаковского муниципального района о возможности участия в
ярмарках.

6. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» (Суздаль С.А.) обеспечить обще-
ственный порядок на месте проведения ярмарок.

7. МБСПУ «Комбинат благоустройства» (Капитанов В.Н.) обеспечить санитар-
ную уборку территории ярмарок в процессе работы и после их окончания.

8. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте

администрации Балаковского муниципального района в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
 С.Е.Грачев

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района

по экономическому развитию и управлению
муниципальной собственностью

 А.В. Балуков

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 апреля 2024  № 1532         г. Балаково

Об организации и проведении легкоатлетической эстафеты, посвящен-
ной Дню Победы в Великой Отечественной войне, на территории Балаков-
ского муниципального района в 2024 году

В целях дальнейшего развития массовой физкультурно-оздоровительной ра-
боты среди широких слоев населения, пропаганды и популяризации легкой ат-
летики в Балаковском муниципальном районе, администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму ад-
министрации Балаковского муниципального района (Барановский Ю.И.) совмест-
но с МАУДО «СШ «Юность» (Окунева Н.А.) организовать и провести 7 мая 2024 года
легкоатлетическую эстафету, посвященную Дню Победы в Великой Отечествен-
ной войне, на территории Балаковского муниципального района в 2024 году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы в Великой Отечествен-
ной войне, на территории Балаковского муниципального района в 2024 году со-
гласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и
проведению легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы в Великой
Отечественной войне на территории Балаковского муниципального района в 2024
году согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование      постановления в перио-
дическом печатном издании гезете «Балаковские вести» и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
 С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению легкоатлетической

эстафеты, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне,
на территории Балаковского муниципального района в 2024 году

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 18д (4842) 2 мая 2024 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Председатель организационного комитета:
Солдатова Е.В. заместитель главы администрации Балаковского   муници-

пального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета:
Барановский Ю.И. начальник отдела по спорту, физической культуре, мо-

лодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области

Канатов П.С.    заместитель главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района по строительству и развитию ЖКХ

Капитанов В.Н.    директор МБСПУ «Комбинат благоустройства»
Монахова Ю.В.  и.о. директора МАУ «ЦКО ДМ «МИ»
Костин О.Н. министр здравоохранения Саратовской области
(по согласованию)
Мамедов Э.Р. директор МКУ «УДХБ»
Окунева Н.А. директор МАУДО «СШ «Юность»
Палаев Н.В. начальник отдела по работе со СМИ, общественными    органи-

зациями, этническими и  конфессиональными сообществами администрации БМР
Суздаль А.С. начальник МУ МВД России «Балаковское»    Саратовской об-

ласти, полковник полиции    (по согласованию)
Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района по социальным вопросам
 Е.В. Солдатова

 Приложение № 2 к постановлению
администрации Балаковского

муниципального района

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района по социальным вопросам

Е.В. Солдатова

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПУТЕМ АУКЦИОНА. Администрация Быково-Отрогского муниципального образования, руководствуясь Федераль-
ным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года №178–ФЗ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
в соответствии с Прогнозным  планом(программой) приватизации имущества Быково-Отрогского муниципального образования на 2024 год, утвержденным Решением  Совета
администрация Быково-Отрогского муниципального образования от 04.03.2024 г. № 43, Решением Совета Быково-Отрогского муниципального образования от 15.04.2024 года № 58 «Об
условиях приватизации объектов, находящихся в собственности Быково-Отрогского муниципального образования», информирует граждан о возможности приобретения в собствен-
ность   нежилое здание, количество этажей – 1, кадастровый номер 64:05:080101:111, площадью 120,6 кв.м, вместе с земельным участком, кадастровый номер 64:05:080103:33,
площадью 1129 кв.м, расположенного по адресу : Саратовская обл, Балаковский р-н, Малоперекопное с, Чапаева ул  находящихся в муниципальной собственности Быково-Отрогского
МО путем  открытого аукциона. Аукцион проводится: на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. Заинтересован-
ные граждане вправе подать заявку о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения данного извещения. Место подачи заявок:
электронная площадка - заявки и документы претендентов на участие принимаются в электронной форме посредством системы электронного документооборота на сайте электронной
площадки, http://utp.sberbank-ast.ru, через оператора электронной площадки, в соответствии с регламентом электронной площадки.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 апреля 2024  № 1594           г. Балаково

Об организации дорожного движения в период праздничных дней

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 21 декабря
2011 года № 726-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения в Саратовской области» в связи с проведением пасхаль-
ных праздников, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно ограничить движение транспортных средств, кроме транспорта общего пользования,
легковых такси, спецмашин и транспорта граждан, проживающих в с.Ивановка и с.Красный Яр 05
мая, 12 мая и 14 мая 2024 года с 6-00 часов до 18-00 часов с ул.Малая Вокзальная (поворот на
с.Ивановка и в с.Ивановка (поворот на «Новое кладбище»).

2. МКУ МО г.Балаково «УДХБ» (Мамедов Э.Р.) организовать движение пассажирского автомобиль-
ного транспорта через 1 микрорайон на Новое кладбище.

3. В целях ограничения движения транспортных средств рекомендовать МУ МВД России «Бала-
ковское» Саратовской области обеспечить перекрытие движения транспортных средств, кроме
транспорта общего пользования, легковых такси, спецмашин и транспорта граждан, проживающих
в с.Ивановка и с.Красный Яр 05 мая, 12 мая и 14 мая 2024 года с 6-00 часов до 18-00 часов с
ул.Малая Вокзальная (поворот на с.Ивановка и в с.Ивановка (поворот на «Новое кладбище»), а также
обеспечить безопасность дорожного движения.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями этническими и конфессиональными
сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ба-
лаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района

по строительству и развитию ЖКХ
П.С. Канатов